19. Fergus Kerr, *After Aquinas: Versions of Thomism* (Malden, MA: Blackwell, 2002), 210.

20. I.II 56.4: "participant rationem, per hoc quod natae sunt rationi obedire." Compare I.59.4 ad 3; I.79.2 ad 2; and II.II 50.3 ad 1.

21. I.II 92.1: "Cuiuslibet autem subditi virtus est ut bene subdatur ei a quo gubernatur, sicut videmus quod virtus irascibilis et concupiscibilis in hoc consistit quod sint bene obedientes rationi."

22. I.II 68.3c: "Virtutes autem morales habitus quidam sunt, quibus vires appetitivae disponuntur ad prompte obediendum rationi."

23. Jean Porter, *The Recovery of Virtue: The Relevance of Aquinas for Christian Ethics* (Louisville, KY: John Knox, 1990), 115. See also Porter, *Moral Action and Christian Ethics* (Cambridge: Cambridge University Press, 1999), 172–73.

24. *De Veritate*, q. 24 a. 12c: "Nec hoc est intelligendum quod operatio secundum habitum virtutis possit esse omnino absque deliberatione, cum virtus sit habitus electivus; sed quia habenti habitum iam est in eius electione finis determinatus; unde quandocumque aliquid occurrit ut conveniens illi fini, statim eligitur, nisi ex aliqua attentiori et maiori deliberatione impediatur."

25. Robert C. Roberts, "Thomas Aquinas on the Morality of the Emotions," *History of Philosophy Quarterly* 9, no. 3 (July 1992): 228.

26. *Ibid.*, 302–3.
27. I.II 56.4 ad 3: “totus motus corporis refertur ad animam.”
28. *In De ebdomadibus* 12, n.24: “Est autem participare quasi partem capere; et ideo quando aliquid particulariter recipit id quod ad alterum pertinet universaliter, [punctuation changed, following Wippel] dicitur participare illud.”
29. *Contra Gentiles*, lib. 2 cap. 53 n.4: “Omne participans aliquid comparatur ad ipsum quod participatur ut potentia ad actum: per id enim quod participatur fit participans actu tale.”
30. *De Veritate* 16.1: “natura inferior attingit in sui supremo ad aliquid quod est proprium superioris naturae, imperfecte illud participans.”
31. *On the Virtues* 1.10 ad 3: “irascibilis autem et concupiscibilis sic accipiunt nomen rationis vel rationalis, in quantum participant aequaliter ratione.”
32. *Comm. Ethic.*, lib. 1 l. 20 n.10, n.12; *On the Virtues* 1.5 ad sc 1; I.II 74.2 ad 2.
33. *On the Virtues* 1.10 ad 3: “Hoc etiam quilibet experiri potest in seipso, applicando enim aliquas universales considerationes, mitigatur ira aut timor aut aliquid huiusmodi, vel etiam instigatur.”
34. *De Veritate* 14.1 ad 9.
35. Pasnau, *Thomas Aquinas on Human Nature*, 274–78.
36. 56.4c: “irascibilis vel concupiscibilis potest esse subiectum virtutis humanae, sic enim est principium humani actus, in quantum participat rationem.”
37. *Super Sent.*, lib. 3 d. 33 q. 2 a. 4 qc. 2 ad 1.
38. *On the Virtues* 1.4 ad 2: “actus virtutis non potest esse irascibilis vel concupiscibilis tantum, sine ratione. . . . Non ergo pro tanto dicitur esse virtus in irascibili vel concupiscibili, quasi per eas totus actus virtutis vel principalior pars expleatur; sed in quantum, per virtutis habitum, ultimum complementum bonitatis actui virtutis confertur.”
39. 56.4 ad 3: “Sed irascibilis et concupiscibilis non ad nutum obediunt rationi, sed habent proprios motus suos, quibus interdum rationi repugnant, unde in eodem libro philosophus dicit quod ratio regit irascibilem et concupiscibilem principatu politico, quo scilicet reguntur liberi, qui habent in aliquibus propriam voluntatem. Et propter hoc etiam oportet in irascibili et concupiscibili esse aliquas virtutes, quibus bene disponentur ad actum.”
40. I 81.3 ad 2: “per hoc quod sentimus vel imaginamur aliquod delectabile quod ratio vetat, vel triste quod ratio praecipit.”
41. Miner, *Thomas Aquinas on the Passions*, 107.
42. Giuseppe Butera, “On Reason’s Control of the Passions in Aquinas’s Theory of Temperance,” *Mediaeval Studies* 68, no. 1 (January 1, 2006): 152.
43. Steven J. Jensen, “Virtuous Deliberation and the Passions,” *The Thomist* 77, no. 2 (2013): 204.
44. *Cursus Theologicus*, in I.II, Disp.15, Art.2, 9.
45. *Ibid.*
46. I.II 24.3 ad 1: “cum obnubilent iudicium rationis, ex quo dependet bonitas moralis actus.”
47. 9.2: “secundum quod homo est in passione aliqua, videtur sibi aliquid conueniens, quod non videtur extra passionem existenti.”

48. Pasnau, *Thomas Aquinas on Human Nature*, 263.

49. *Ibid.*

50. Butera, “On Reason’s Control,” 143.

51. *Super Sent.*, lib. 3 d. 23 q. 1 a. 1c.

52. See the helpful commentary in the Salamancans, *Cursus Theologicus*, Tract. 12, *De Virtutibus*, Disp.1, Dub.2, n.45 (6:218).

53. 1.9: “Unde, si recte consideretur, virtus appetitivae partis nihil est aliud quam quaedam dispositio, sive forma, sigillata et impressa in vi appetitiva a ratione.”

54. *De Veritate* 26.6 ad 3: “Et inde est quod passio electionem praeveniens impedit actum virtutis, in quantum impedit iudicium rationis, quod necessarium est in eligendo; postquam vero puro iudicio rationis iam electio est perfecta, passio sequens plus prodest quam noceat; quia si in aliquo turbet iudicium rationis, facit tamen ad promptitudinem executionis.”

55. Jensen, “Virtuous Deliberation and the Passions.”

56. II.II 45.2: “Rectitudo autem iudicii potest contingere dupliciter, uno modo, secundum perfectum usum rationis; alio modo, propter connaturalitatem quandam ad ea de quibus iam est iudicandum. Sicut de his quae ad castitatem pertinent per rationis inquisitionem recte iudicat ille qui didicit scientiam moralem, sed per quandam connaturalitatem ad ipsa recte iudicat de eis ille qui habet habitum castitatis.”